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sådana utan stadgad återbetalningsskyldighet förskrifna 
statsobligationer icke må utfärdas, innan frågan derom 
varit understäld Riksdagens pröfning.

Stockholm den 26 januari 1889.

Motionär i Första Kammaren, N:o 37.

Hans Forssell.

N:o 37.

Af herr AllderSOll, Albert, om höjande af hvithet socker tillverk­
ning saf giften.

Jemlikt beslut vid 1869 års riksdag blef beskattning å hvitbetsocker- 
tillverkningen i riket införd, och föreskrefs i den härom den 15 oktober 
samma år af Kongl. Maj:t utfärdade kungörelse, att nämnda tillverkning 
skulle åläggas särskild beskattning i förhållande till införseltullen å ut­
ländskt råsocker, dock att undantag från denna bestämmelse medgafs så­
lunda att tillverkningen finge skattefritt bedrifvas till den 1 juli 1873; 
att derefter till den 1 juli 1876 af tillverkningen skulle utgå en afgift 
motsvarande en femtedel; att afgiften sedermera skulle utgöra till den 1 
juli 1879 två femtedelar, derefter till den 1 juli 1882 tre femtedelar och 
derefter till den 1 juli 1885 fyra femtedelar, allt af den vid dessa tider 
gällande tullsats å utländskt råsocker af mörkare färg än n:o 18 af den 
i verldshandel gällande holländska standard.

Då emellertid de flesta hvitbetsockerfabriker inom landet mot slutet 
af 1870-talet nedlades, fann Riksdagen enligt skrifvelse till Kongl. Maj:t 
af den 9 april 1879 skäligt medgifva uppskof med ytterligare höjning af 
tillverkningsafgiften, på det sätt, att densamma finge fortfarande till den 
1 juli 1882 utgöra två femtedelar af tullen å utländskt råsocker af ofvan
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nämnda slag, hvarom Kongl. Maj:t den 25 i samma månad och år ut­
färdade kungörelse. Då frågan sedermera ånyo förekom till behandling 
vid 1882 års riksdag beslöt Riksdagen, enligt skrifvelse af den 18 maj, 
i betraktande deraf att ifrågavarande industri sedan år 1879 icke vunnit 
någon betydligare utveckling, att med återkallande af 1869 års riksdags­
beslut beskattningen fortfarande skulle utgöra två femtedelar af gällande 
tullsats å utländskt råsocker af ofvannämnda slag, i öfverensstämmelse 
hvarmed föreskrift till allmän efterrättelse meddelades i kongl. förordningen 
den 16 juni 1882.

Till belysning af huru hvitbetsockerindustrien småningom utvecklats, 
lem nas bär nedan en uppgift å beloppet af den till statsverket under de 
senare åren influtna tillverkningsafgiften, hvilken utgjorde

Motioner i Första Kammaren, N:ö 37.

år 1879 .......... ........ 40,425: —
» 1880 .......... ........ 70,650: —
>> 1881 .......... ........  101,323: 55
» 1882 .......... ........  114,944: 68
» 1883 .......... ........  129,888: 04
» 1884 .......... ........  258,005: 36
» 1885 .......... ........  384,262: 66
» 1886 .......... ........  323,020: 45

1887 .......... ........  346,282: 49
» 1888 .......... ........  544,345: 19

Häraf framgår, att hvitbetsockerindustrien under de sistförflutna tio 
åren på ett glädjande sätt utvecklats och nu torde kunna utan olägenhet 
vidkännas en något förhöjd beskattning, hvilken i någon mån kan lemna 
ersättning för den betydliga minskning i statens tullinkomster af utländskt 
råsocker, som genom hvitbetsockerindustrien förorsakas. I anledning häraf 
tillåter jag mig föreslå,

att tillverkningsafgiften för bvitbetsocker från och 
med den 1 nästkommande juli böjes till tre femtedelar 
af gällande tullsats för utländskt råsocker af mörkare 
färg än n:o 18 af den i verldshandel!! antagna holländ­
ska standard.

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles. 

Stockholm den 26 januari 1889.
AJb. Anderson.


